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Kommenttinne arviomuistion luvusta 5 (Valvontalain 1 luku Yleiset säännökset)

Toimeksiantosuhteinen perhehoito

Toimeksiantosuhteisen perhehoidon valvonta tulisi sisällyttää jatkossa valvontalakiin. Perhehoidon 
valvontaa tulisi lisätä ja ohjata kansallisesti, jotta turvallisuus, laatu ja lasten oikeuksien 
toteutuminen perhehoidossa voidaan taata myös jatkossa. Tämä tarve tulee lähivuosina 
korostumaan, koska perhehoidossa olevien lasten määrän kasvua tavoitellaan kansallisesti. 
Perhepalvelut Ruorin näkemyksen mukaan yhtäläinen valvonta tulee kohdistua niin 
hyvinvointialueiden itse tuottamaan perhehoitoon kuin palveluntuottajien tuottamaan palveluun. 
Mielestämme tärkeä elementti valvonnan toteutumisessa on perhehoitajien laadukas tukityö sekä 
vastuusosiaalityöntekijän ja lapsen tapaaminen yhdessä ja erikseen perhehoitajan kanssa. 
Palveluntuottajien tuottamassa perhehoidossa ensisijaisena pidetään kolmikantayhteistyö 
perhehoitajan, vastuusosiaalityöntekijän ja palveluntuottajan välillä.  

Terveyspalvelu

Perhepalvelut Ruorin näkemyksen mukaan sosiaalipalveluissa, esimerkiksi lastensuojelulaitoksissa, 
toteutettu tavallinen arkinen lapsen terveyteen liittyvä hoito ja huolenpito, kuten kuumeen 
mittaaminen, ei pitäisi vaatia terveydenhuollon lupia. Tuplarekisteröityminen (sosiaali- ja 
terveydenhuollon luvat) tuntuisi turhalta byrokratialta ja resurssien tuhlaukselta. Myöskään kahden 
eri tietojärjestelmän (toinen asiakastietoon ja toinen potilastietoon) ylläpitäminen ei tuntuisi 
tarkoituksenmukaiselta. 

Ainoastaan sosiaalipalvelua (sosiaalihuollon luvat) tuottavassa yksikössä esimerkiksi psykologin, 
perheterapeutin tai muiden terveydenhuollon ammattihenkilöiden rooli lastensuojelupalveluissa on 
työskentely osana moniammatillista tiimiä.  Kaikki lastensuojeluyksiköissä tai 
perhekuntoutusyksiköissä tehtävä ympärivuorokautinentyö on lastensuojelupalvelua, joka 
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dokumentoidaan sosiaalihuollon asiakasasiakirjoihin ja sosiaalihuollon asiakastietojärjestelmään. 
Terveydenhuollon ammattihenkilöt, kuten psykoterapeutit tai sairaanhoitajat toimivat osana 
moniammatillista tiimiä.

Näemme, että sosiaalihuollossakin joudutaan väistämättä käsittelemään myös asiakkaan 
terveydentilaan ja lääkitykseen liittyviä tietoja (esimerkiksi lastensuojelulaitokset). Niitä voidaan 
mielestämme silloin kirjata myös sosiaalihuollon asiakasasiakirjoihin, jos tiedot ovat tarpeen 
sosiaalipalvelun antamisessa. Eli tietosisällön ei tulisi pelkästään ratkaista sitä, onko kyse 
potilastiedosta, vaan myös tiedon syntykonteksti ja käyttötarkoitus. Mielestämme sosiaalihuollossa 
syntyvä tieto, jota tarvitaan sosiaalihuollossa, kirjataan sosiaalihuollon asiakastietona, vaikka se 
koskisi terveydentilaa. Näin sosiaalipalvelua antava palveluntuottaja ei mielestämme tarvitse 
potilastietojärjestelmää.

Palveluyksikkö ja palvelupiste

Palveluyksikkö, palvelupiste ja toimintayksikkö käsitteet tulee selkeyttää. Tällä hetkellä haastetta 
aiheuttaa palveluntuottajille se, että Soterissa palvelua tuottava ja palvelua toteuttava yksikkö on 
nimeltään palvelupiste, mutta THL:n SOTE organisaatiorekisterissä samaa tarkoittava on nimeltään 
palveluyksikkö. Tällä hetkellä Soteriin rekisteröity palveluyksikkö ei siirry SOTE organisaatiorekisteriin 
palveluyksikkönä. Nämä käsitteet tulisivat olla yhdenmukaiset molempien rekisterien osalta.

Kommenttinne arviomuistion luvusta 6 (Valvontalain 2 luku Palveluntuottajaa ja toimintaa koskevat 
edellytykset)

-

Kommenttinne arviomuistion luvusta 7 (Valvontalain 3 luku Palveluntuottajien ja palveluyksiköiden 
rekisteröinti)
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Kommenttinne arviomuistion luvusta 8 (Valvontalain 4 luku Omavalvonta)
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Kommenttinne arviomuistion luvusta 9 (Valvontalain 5 luku Viranomaisvalvonta)
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